兵 ユ 第  号

令 和 ６ 年  月  日

 各施設長 様

 障害者芸術文化祭出展者 様

兵庫県福祉部ユニバーサル推進課

課 長 相浦 輝之

「ユニバーサルなアートマッチングin水道筋商店街作品展」の開催にかかる

「商店街」をテーマとした作品（絵画）の募集について

 平素は本県の障害福祉行政の推進にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本県では、障害者芸術の認知度の向上や展示機会の充実を図るため、障害者芸

術作品を通じて「福祉作業所」と「事業者等」をつなぐアートマッチングの取り組みを

進めています。

この度、水道筋商店街の展示スペースを舞台に、「商店街」をテーマとした障害者芸術

作品（絵画）の展示を行うこととなりました。これにあわせ、展示する絵画を募集しま

すので、ぜひご参加ください。

記

１ ユニバーサルなアートマッチングin水道筋商店街作品展の概要

（１）作品の展示場所

   水道筋商店街 展示スペース（神戸市灘区水道筋４丁目２－６）

（２）作品の展示期間

   令和６年１１月中旬～１２月中・下旬（予定）

（３）出品料

   無料

（４）募集する作品のテーマ

   「商店街」をテーマとした絵画

（５）その他

詳細は別添「ユニバーサルなアートマッチング in 水道筋商店街作品展」

実施要領を参照

２ 応募締め切り

  令和６年１１月８日（金）

  ※出品された作品は返却しません。

  ※出品に当たっては、指定の応募用紙を利用してください。

  ※出品された作品は、原則、すべて展示します。

【お問い合わせ先】

兵庫県ユニバーサル推進課 西田、呉田（ごでん）

〒650-8567 神戸市中央区下山手通5丁目10-1

TEL：078-362-3237 FAX：078-362-9040

E-mail：isamu_nishida@pref.hyogo.lg.jp